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Denizli iline bağlı Pamukkale ilçesinde ilk görüşte gerçek olmadığı düşünülebilecek bir doğa 
harikası bulunur. Bembeyaz görüntüsüyle taşlaşmış bir şelaleyi andıran ve 6 metre yüksekliğe ulaşan 
basamaklar ile teraslar halinde bir dizi havuzdan meydana gelen bu mucizevi görüntünün kaynağı 
kalsiyum karbonat içerikli sular. Gelinhamamı, İnciraltı ve Jandarma Havuzu kaynaklarından çıkan 
suların havayla teması sonucu çökelti oluşturmasıyla meydana gelen beyazlıkların böylesi bir anıta 
dönüşmesi ise binlerce yıllık bir sürecin neticesi. 

Adeta heykeltıraş elinden çıkmış sürrealist bir esere benzeyen görünümüyle her yıl 3 milyona yakın 
ziyaretçiyi kendine çeken ve “traverten” adı verilen bu oluşumun az sayıda da olsa örneği mevcut. Ancak 
Pamukkale gibi görkemlisi dünyanın hiçbir yerinde yok. Üstelik ziyaretçiler bu doğa mucizesinin keyfini 
çıkartmanın yanında, 2700 yıllık tarihi bir yerleşimden geriye kalan anıtları görme şansına da sahip. 
Hem doğal hem de kültürel değeriyle UNESCO Dünya Miras Listesi’nde yer alması da her iki yönüyle 
uluslararası platformda kendine yer bulmayı başardığının kanıtı. 

Şifalı Suların Ortaya 
Çıkardığı Kent

Pamukkale genelde travertenleriyle tanınsa da, travertenlerin arkasında gizlenen bir antik kent gerek anıtları 
gerekse de hikâyeleriyle ziyaretçilerini bir zaman yolculuğuna çıkarır. Burada bir kentin kurulmasının nedeni 
de travertenleri oluşturan suların antik dönemden beri şifalı olduğuna inanılması. 

Kentin büyüyerek gelişmesi Roma Dönemi’nde olur. MÖ 133 yılında Bergama Krallığı’nın Roma hâkimiyetine 
girmesiyle en parlak yıllarını yaşamaya başlar. Bir sağlık merkezi haline geldiği bu dönemde Anadolu’nun 
farklı yerlerinden hastalar şifa bulmak ümidiyle buraya gelirler. Roma Dönemi’nde termal kaplıcalar ile 
hamamlar aynı zamanda bir sosyal toplanma ve eğlence merkezi gibi kullanıldığından hastalar yanında 
eğlenmek amacıyla zenginler de Hierapolis’e akın eder. Bazıları geçici olarak buraya gelirken, bazıları da 
kente yerleşir. Bu sayede giderek zenginleşen ve gelişen Hierapolis büyük bir şehre dönüşür. Bu yıllarda 
Hierapolis ve çevresindeki hamamların sayısının on beşten fazla olduğu ve binlerce kişinin hamamları 
ziyaret ettiği biliniyor. 

Kutsal Şehir Ve 
Hac Merkezi

Hierapolis’in “Kutsal Şehir” olarak da adlandırılmasının nedeni 
çok sayıda tapınağa ev sahipliği yapması. Leto, Artemis ve 
Apollon’a ithaf edilen tapınakların kalıntıları hala görülebiliyor. 
MS 3. yüzyıla tarihlendirilen Apollon Tapınağı, Ploutonium 
olarak adlandırılan mağaranın bulunduğu alanın yakınınına 
yere kurulmuş. Bir zamanlar Cehennem Kapısı olduğuna 
inanılan mağarada dini törenler gerçekleştiriliyordu. Sızan 
karbonmonoksit gazları nedeniyle mağaraya giren hayvanların 
ölmesi böylesi bir inanışa yol açmış. İsminin kaynağı olan 
Plouton ise ölüler diyarının tanrısı olduğuna inanılan Hades’in 
adlarından biri. 

İlk Dönem’lerinde bir kült merkezi olan, Roma Dönemi’nde 
tapınaklar inşa edilerek kutsal bir yerleşim olmaya devam eden 
kent bu özelliğini Bizans Dönemi’nde de yitirmez.  Hz İsa’nın 
havarilerinden Aziz Phillippus’un burada öldürülmüş olması 
dolayısıyla hac merkezi haline gelir ve 4. yüzyıldan itibaren 
piskoposluk merkezi de olur.  Aziz Phillippus adına da 5. yüzyıla 
tarihlendirilen bir martyrion yani anıt mezar inşa edilir. 


